ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 227-11244-15/6 об

административном правонарушении и проведении

административного расследования

08.04.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

Я, начальник отдела контроля законодательства о защите конкуренции Управления
Федеральной антимонопольной службы по Самарской области Н.В. Тишина,
рассмотрев решение Комиссии Самарского УФАС России по делу  № 10-10008-
14/6 от 03.07.2014 г. о нарушении ООО «Сервисная Коммунальная Компания»  части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛ:

Решением Комиссии Самарского УФАС России от 03.07.2014 г. по делу №10-10008-
14/6 действия ООО «Сервисная Коммунальная Компания», выразившиеся в
нарушении 14-дневного срока для выдачи технических условий на подключение
объекта к сетям инженерно-технического обеспечения, признаны нарушением
части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена  частью 2 статьи
14.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ).

Указанные материалы и данные являются достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении П.Н.И., являвшегося Генеральным директором ООО
«Сервисная Коммунальная Компания» в период с 29.06.2011 г. по 12.01.2015 г.
дело об административном правонарушении за нарушение  части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции, выразившееся в несоблюдении 14-дневного
срока для выдачи технических условий на подключение к сетям инженерно-
технического обеспечения.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 2 статьи 14.31
КоАП РФ.

2. Провести административное расследование.
3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ П.Н.И. надлежит в трехдневный срок

со дня получения настоящего определения представить в Самарское УФАС
России следующие сведения:

4.
5.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.